
Calle 35C # 22c-26 cañaveral Plaza 
Teléfono fijo: (607) 6892296; Celular-314 482 7951 

Correo: fondomixtofondescol@gmail.com 

                        FONDESCOL 

 
 
INFORME DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

FECHA DE 
APROBACION 

Nov/28/24 

PAGINA  
1 de 5 

 

 

 

SELECCIÓN MINIMA CUANTIA No. INT-SCC-002-2024 

 

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO 
DENOMINADO CONSTRUCCION DE UN ESTADIO DE FUTBOL EN EL CORREGIMIENTO DE 
CHIMI, JURISDICCION DEL MUNICIPIO DE SAN MARTIN DE LOBA – BOLIVAR” 

      
  VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: DOSCIENTOS CINCO MILLONES CUARENTA MIL DOSCIENTOS 

OCHENTA Y OCHO PESOS ($205´040.288) M/CTE 
 
El día trece (13) del mes de diciembre de 2024 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizó el cierre 
de la convocatoria y se procedió a verificar el número de propuestas recibidas en la oficina jurídica del, 
FONDO MIXTO NACIONAL PARA EL FOMENTO DEPORTIVO, CULTURAL, LA TECNOLOGÍA, 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL, ALREDEDOR DEL AGUA Y LA JUSTICIA AMBIENTAL, ENERGÍA 
RENOVABLE PARA EL DESARROLLO, COLOMBIANO, FONDESCOL hora de llegada, el número de 
folios de cada una, el nombre de las personas naturales, jurídicas participantes, presentándose las 
siguientes propuestas. 

 

No NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS 

1 CONSTRUCTORA Y URBANIZADORA ADC S.A.S 121 

 

1. INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO  

 
Dentro de la oportunidad señalada en el cronograma de los Estudios de Conveniencia por el FONDO 
MIXTO NACIONAL PARA EL FOMENTO DEPORTIVO, CULTURAL, LA TECNOLOGÍA, 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL, ALREDEDOR DEL AGUA Y LA JUSTICIA AMBIENTAL, ENERGÍA 
RENOVABLE PARA EL DESARROLLO COLOMBIANO, FONDESCOL, se realizó la verificación de los 
requisitos habilitantes de orden jurídico de conformidad con lo establecido. 

 
Así las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en 
especial los tendientes a garantizar la selección objetiva de los oferentes y la aplicación de las reglas de 
subsanabilidad dentro del proceso de selección, se presenta el actual informe de verificación de requisitos 
habilitantes de orden jurídico. 

 

PROPUESTAS PRESENTADAS 
 

No PROPONENTE NIT DOMICILIO DIRECCIÓN TELÉFONO REPRESENTANTE 

LEGAL 

 

1 

CONSTRUCTORA Y 
URBANIZADORA 
ADC S.A.S 

 
900794075-3 

BANCO 
MAGDALENA 

CALLE 12 N° 7-57   
3135945406 

FERNELIS FUENTES 

VILLALOBOS 
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EVALUACIÓN JURÍDICA 
 

DOCUMENTOS FOLIO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 
Cumple Folio 1-2 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
Cumple Folio 3 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) 
Cumple Folio 4-7 

CERTIFICACIÓN DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL DE APORTES 
PARAFISCALES (ARTICULO 50 DELA LEY 789 DE 2002), FORMATO (ENORIGINAL). 

Cumple Folio 8-9 

CERTIFICADO EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL Cumple Folio 10-13 

PARA PERSONAS NATURALES N/A 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DEL CONSORCIO UNION TEMPORAL N/A 

VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA Cumple Folio 14-15 

VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN 

Cumple Folio 16-17 

VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA MEDIDAS 
CORRECTIVAS 

Cumple Folio 18-19 

DECLARACIÓN JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD O 
CONFLICTO DE INTERESES PARA CONTRATAR 

 Cumple Folio 20 

VERIFICACIÓN DE LA SITUACION MILITAR 
 Cumple Folio 21 

COMPROMISO ANTICORRUPCION 
 Cumple Folio            22 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 
Cumple Folio   23-38 

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS 
Cumple Folio 39 

COPIA DE TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACIÓN DE VIGENCIA 
Cumple Folio 40-41 

POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA  
Folio 42 

Póliza N° 

7544101142013 
 

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden jurídico de las propuestas, se concluye 

 

CONCLUSIÓN 
 

No. PROPONENTE ESTADO JURÍDICO 

1 CONSTRUCTORA Y URBANIZADORA ADC S.A.S HABILITADO JURIDICAMENTE 
 

2. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO 

2.1. EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida del pliego de condiciones). 
 

 
 
CONDICIONES 

TÉCNICAS 

EXPERIENCIA CUMP LE NO CUMPLE  FOLIOS 
La experiencia general del proponente deberá 
corresponder a la ejecución de proyectos de 
interventoría en obras civiles de mínimo dos (2) 
contratos y que por lo menos en uno (1) de ellos, 
el valor de ejecución del contrato haya sido por lo 
menos del 50% del presupuesto oficial expresado 
en SMMLV. 

 
 
CUMP LE 

  
 

Folio 43-52 

mailto:fondomixtofondescol@gmail.com


Calle 35C # 22c-26 cañaveral Plaza 
Teléfono fijo: (607) 6892296; Celular-314 482 7951 

Correo: fondomixtofondescol@gmail.com 

                        FONDESCOL 

 
 
INFORME DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

FECHA DE 
APROBACION 

Nov/28/24 

PAGINA  
3 de 5 

 

 

2.2. Personal mínimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del pliego de 
condiciones) 

Profesional 
Ofrecido para el 
Cargo 

REQUISITOS DE EXPERIENCIA Cumple 
No 

cumple 
Folio 

 

 

 

 
DIRECTOR DE 

INTERVENTORIA 

 
PORCENTAJE DE 

DEDICACIÓN 100% 

Formación Académica: INGENIERO CIVIL CON 

ESPECIALIZACION EN DIRECCIÓN Y/O GERENCIA 

Y/O INTERVENTORIA DE OBRAS 

Puntaje: 25 puntos 

 
CUMPLE 

  
Folio 61 

Experiencia acreditada a partir de la certificación copnia 

y/o entidad correspondiente. 

Mayor a 12 años: 25 puntos 

Entre 8 y 12 años: 20 puntos 

Menor a 8 años: 10 puntos 

Puntaje: 25 puntos 

CUMPLE   

 

 

Folio 65 

Carta de compromiso CUMPLE  Folio 53  

Tarjeta profesional CUMPLE  Folio 64 
Acreditar mediante certificación expedida como director 
de interventoría en mínimo uno (1) máximo tres (3) 
contratos 

CUMPLE 
 

Folio 66-70 

 
 
 
 

RESIDENTE DE 
INTERVENTORIA 

 
PORCENTAJE DE 

DEDICACIÓN 100% 

Formación Académica: INGENIERO CIVIL. 

Puntaje: 20 puntos 

 
CUMPLE 

 Folio 84 

Experiencia acreditada a partir de la certificación copnia 

y/o entidad correspondiente. 

Mayor a 5 años: 20 puntos 

Entre 3 y 5 años: 15 puntos 

Menor a 3 años: 10 puntos 

Puntaje: 20 puntos 

CUMPLE   
 

Folio 60 

Carta de compromiso. CUMPLE  Folio 74 

Tarjeta profesional CUMPLE  Folio 85 
Acreditar mediante certificación expedida como 
Residente de interventoría en mínimo uno (1) máximo un 
(1) contrato 

CUMPLE  Folio 89 

 
 
 
 

TOPÓGRAFO 
 

PORCENTAJE DE 
DEDICACIÓN 50% 

Formación Académica: TOPÓGRAFO. 

Puntaje: 5 puntos 

 
CUMPLE 

 Folios 104-
106 

Experiencia acreditada a partir de la certificación copnia 

y/o entidad correspondiente. 

Mayor a 5 años: 5 puntos 

Entre 3 y 5 años: 3 puntos 

Menor a 3 años: 1 puntos 

Puntaje: 5 puntos 

CUMPLE   
 

Folio 103 

Carta de compromiso. CUMPLE  Folio 94 

Tarjeta profesional CUMPLE  Folio 102 
Acreditar mediante certificación expedida como 
Residente de interventoría en mínimo uno (1) máximo 
tres (3) contratos 

CUMPLE  Folios 107-
118 
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2.3. Oferta económica 

 
El contratista presentó propuesta económica de acuerdo con los parámetros establecidos en la invitación 
INT-SMC-002-2024, el cual se anexa a la presente evaluación: 

 

ANEXO 
ANEXO –PROPUESTA ECONÓMICA 

 

 
PRESUPUESTO INTERVENTORIA 

CONSTRUCCIÓN DE UN ESTADIO DE FUTBOL EN EL CORREGIMIENTO DE CHIMI, JURISDICCIÓN DEL MUNICIPIO DE SAN MARTIN DE LOBA, BOLÍVAR 

PLAZO (MESES) 8   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES   

 
PERSONAL 
ESPECIALISTA, 
PROFESIONAL O DE 
APOYO, PARA OBRAS 
CIVILES 

 
CANT 

PERSON
AL POR 
ACTIVID

AD 

 
 

 
Vr. H/MES 

 
 

 
DEDICACION 

 

 
MES 

1 

 

 
MES 

2 

 

 
MES 

3 

 

 
MES 

4 

 

 
MES 

5 

 

 
MES 

6 

 

 
MES 

7 

 

 
MES 

8 

 
TOTAL 

DEDICACIÓN 
HOMBRES 

ETAPA OBRA 

 
COSTO ($) 

TOTAL 
HOMBRES 
PROYECTO 

ETAPA OBRA 

DIRECTIVO              

Director de Interventoría 
1,0 

$4.000.000 
1 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 8,00 $ 32.000.000 

Residente de 
Interventoría 

1,0 
$ 2.500.000 

1 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 8,00 $ 20.000.000 

Contador 1,0 
$ 2.500.000 

0,05 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 8,00 $ 1.000.000 

PERSONAL DE APOYO            0,00  

Secretaria 1,0 
$ 1.500.000 

0,5 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 8,00 $ 6.000.000 

COMISION DE 
TOPOGRAFIA 

             

Topógrafo 
Inspector y 2 
cadeneros 

1,0 
$ 2.100.000 

0,5 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 8,00 $ 8.400.000 

SUBTOTAL 1             $ 67.400.000 

SUBTOTAL  1 x 
Factor 
Multiplicador 

 
2,29 

   
$ 154.346.000 

 
COSTOS OPERACIONALES 

ALQUILER EQUIPO, 
SUMINISTROS Y 
OTROS ELEMENTOS 

CANT COSTO 
UNITARIO 

($) 

  

 
MES 

1 

 

 
MES 

2 

 

 
MES 

3 

 

 
MES 

4 

 

 
MES 

5 

 

 
MES 

6 

 

 
MES 

7 

 

 
MES 

8 

 
CANTIDAD 

TOTAL 
PROYECTO  

COSTO ($) 
TOTAL 

PROYECTO  
 

EQUIPO DE 
TOPOGRAFÍA 
Estudios (Equipo 
completo) 1,0 $ 2.000.000 0,5 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 8,00  $          8.000.000  

LABORATORIO - 
Interventorías (Equipo 
completo) 1,0 $ 2.500.000 0,35 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 8,00  $          7.000.000  

Papelería  1,0 $ 1.055.987 0,35 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 8,00  $          2.956.763  

SUBTOTAL 2  $         17.956.763 

 
SUBTOTAL ( 1+2) 

 

$        172.302.763 

IVA 19% 

 

$          32.737.525 

TOTAL PERSONAL Y COSTOS OPERACIONLES INCLUYE I.V.A $ 205.040.288 
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CONCLUSIÓN 

 
Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye: 

 
 

No. PROPONENTE ESTADO 

1 CONSTRUCTORA Y URBANIZADORA ADC S.A. HABILITADO TECNICAMENTE 

 
 Para constancia, se firma a los catorce (14) días del mes de diciembre de 2024. 

 
 

 

  
 
 
 

 
   CARLOS ALBERTO OVIEDO RUEDA       JULIAN E. ARCINIEGAS LANDAZABAL 

Jefe de Oficina de Planeación e Infraestructura           Jefe de Oficina Jurídica 
 

 
 
 
 
 
 
 

Presidente Junta Directiva 
           FONDESCOL 

 

 

 

Proyectó: Haiber Hernández – Abogado  
 

 

       YURLEY FERNANDA REY 
ORTIZ 
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